ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА

ДОКТААЛ

от 18 июля 2023 г. № 521

г.Кызыл

О внесении изменений в постановление

Правительства Республики Тыва

от 20 сентября 2021 г. № 492

Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Республики Тыва от 20 сентября

2021 г. № 492 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников

государственных образовательных организаций Республики Тыва», следующие из-

менения:

1) в пункте 6 слова «и.о.» исключить, слова «Сенгии С.Х.» заменить словами

«Сарыглара О.Д.»;

2) в Положении о системе оплаты труда работников государственных образо-

вательных организаций Республики Тыва:

а) в пункте 3.1 цифру «2» исключить;

б) в абзаце четвертом пункта 4.1 слова «и науки» исключить;

в) в абзаце втором пункта 7.1 слова «минимальные», «минимального» исклю-

чить;

г) в пункте 8.2 слова «и науки» исключить;

д) в приложении № 1 слова «минимальные», «минимальный» исключить;

е) в приложении № 3 слова «рекомендуется», «рекомендуемый» исключить;

ж) в приложении № 4 слова «рекомендуемый» исключить;

з) в приложении № 5:

2

слова «трех молодых педагогов» заменить словами «одного молодого педаго-

га****»;

сноску <****> изложить в следующей редакции:

«<****> наставник – высококвалифицированный педагогический работник,

имеющий стаж работы по специальности не менее 10 лет, назначенный приказом

руководителя образовательного учреждения для сопровождения профессиональной

деятельности молодого педагога»;

и) в приложении № 6:

после слов «образовательных программ» дополнить словами «– дополнитель-

ные общеразвивающие программы (для детей), за воспитательную работу»;

цифры «0,03» заменить цифрами «0,5»;

таблицу дополнить строкой следующего содержания:

« за создание развивающей среды в группе по образова-

тельным областям в соответствии с возрастными и инди-

видуальными особенностями детей

0,03

»;

к) примечание к приложению № 10 дополнить абзацем вторым следующего

содержания:

«Руководителям и заместителям руководителей стимулирующие коэффициен-

ты за стаж педагогической работы начисляются по должностям педагогических ра-

ботников с учетом фактической учебной нагрузки, но не более, чем за норму рабо-

чего времени (руководителям – 9 часов, заместителям руководителей – 12 часов)»;

л) примечание к приложению № 11 дополнить абзацем вторым следующего

содержания:

«Руководителям и заместителям руководителей стимулирующие коэффициен-

ты за стаж педагогической работы начисляются по должностям педагогических ра-

ботников с учетом фактической учебной нагрузки, но не более, чем за норму рабо-

чего времени (руководителям – 9 часов, заместителям руководителей – 12 часов)».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубли-

кования.

3. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Заместитель Председателя

Правительства Республики Тыва А. Брокерт